[image: image1.png]

Глава Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.08.2020                                                                                           № 65 - ПГ
Об установлении должностных окладов работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Артемовского городского округа и признании утратившим силу пункта 1 постановления главы Артемовского городского округа от 14.08.2019 № 33-ПГ «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Артемовского городского округа»
В целях упорядочения оплаты труда и повышения социальных гарантий труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Артемовского городского округа, в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.10.2020 должностные оклады работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Артемовского городского округа, в следующих размерах:

	№ п/п
	Наименование должности
	Размеры должностных окладов (в рублях)

	1.
	Заведующий копировально-множительным бюро; машинописным бюро; старший инспектор, программист
	7 640

	2.
	Стенографистка 1-й категории
	6 792

	3.
	Заведующий экспедицией, хозяйством, складом; инспектор, кассир, комендант, делопроизводитель, архивариус, стенографистка 2 категории, секретарь – стенографистка, стенографистка, машинистка 1-й категории
	5 939

	4.
	Машинистка 2-й категории, секретарь-машинистка, секретарь руководителя, экспедитор
	5 093

2. Руководителям органов местного самоуправления Артемовского городского округа:

2.1. обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных в бюджете Артемовского городского округа на обеспечение деятельности органов местного самоуправления на 2020 год;

2.2. привести штатные расписания в соответствие с пунктом 1 настоящего постановления. Срок - 01.10.2020.

3. Признать утратившим силу с 01.10.2020 пункт 1 постановления главы Артемовского городского округа от 14.08.2019 № 33-ПГ «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Артемовского городского округа».

4. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы Администрации

Артемовского городского округа,

исполняющий полномочия главы

Артемовского городского округа
                                              Н.А. Черемных